
Algemeen

Gegevens onderneming

Huisartsenpraktijk De la Rey B.V.

Activiteiten onderneming

Huisartsenpraktijk

Omzetgegevens

Over het boekjaar 2016 beliep de omzet volgens de voorlopige jaarcijfers € 1.141.257,-. 

Personeel gemiddeld aantal

13

Saldo einde verslagperiode

Verslagperiode 1: € 158.877,14

Verslagperiode

Surseance: 2 januari 2018 tot 15 januari 2018
Faillissement verslagperiode 1: 15 januari 2018 t/m 14 februari 2018

Bestede uren in verslagperiode

Surseance: 87,8 uur
Faillissement verslagperiode 1: 96,7 uur

Bestede uren totaal

Aan het eind van verslagperiode 1: 184,5 uur

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000022510:F001

15-01-2018

mr. D  Nobel

Curator: mr. H.M.D.  Bentfort van Valkenburg

Insolventienummer: F.09/18/21

Pagina 1 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-02-2018Datum:Nummer: 1



Toelichting

Dit verslag is gebaseerd op de informatie die de curator heeft ontvangen en dient in 
samenhang te worden gelezen met eventuele eerdere verslaglegging. Additionele 
informatie kan tot nieuwe inzichten leiden. Dit betekent dat ook de in dit verslag 
opgenomen financiële gegevens op enig moment aangepast kunnen worden. Aan dit 
verslag kunnen dan ook geen rechten worden ontleend. Niets in dit verslag en 
eventueel voorgaande verslaglegging kan worden geïnterpreteerd als erkenning van 
aansprakelijkheid en/of als afstand van enig recht.

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Op surseancedatum bestond het bestuur uit:
1) M. Aydin Holding B.V. (vanaf 28-6-2016). Bestuurder van M. Aydin Holding B.V. is de 
heer M. Aydin.
2) de heer J-P.P. van Rijn (vanaf 1-7-2016)
3) mr. A.J. Tekstra (op 30-10-2017 benoemd als tijdelijk bestuurder door de 
Ondernemingskamer van het Gerechtshof Amsterdam)

De aandelen in de vennootschap worden gehouden door:
1) M. Aydin Holding B.V.: 100 aandelen
2) de heer J-P.P. van Rijn: 100 aandelen
3) de heer S.A. Chaudry: 10 aandelen

1.2 Winst en verlies

Volgens de voorlopige cijfers over boekjaar 2016: € 134.318,- winst

1.3 Balanstotaal

Volgens de voorlopige cijfers aan het eind van boekjaar 2016: € 618.017,-.

1.4 Lopende procedures

Op faillissementsdatum liep een procedure tegen ABN AMRO Bank N.V. Deze procedure 
is aangespannen door failliet i.v.m. afschrijvingen van de bankrekening van failliet, 
waartoe geen opdracht zou zijn gegeven. 
Op faillissementsdatum liep een door de heer R. Sertkaya tegen failliet aangespannen 
procedure. De heer Sertkaya vordert de terugbetaling van een beweerdelijk aan failliet 
verstrekte lening ad € 20.000,-. In de procedure heeft failliet de verschuldigdheid 
betwist.
Als gevolg van het faillissement zullen beide procedures worden geschorst.
De curator zal zich nog beraden over het overnemen van de procedure tegen ABN 
AMRO Bank N.V. De procedure tegen de heer Sertkaya zal alleen worden voortgezet als 
er uit het faillissement een uitkering aan concurrente crediteuren zal kunnen worden 
voldaan en de curator de vordering op de in dat geval te houden verificatievergadering 
betwist.

Pagina 2 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-02-2018Datum:Nummer: 1



1.5 Verzekeringen

Op surseancedatum liepen de voor een huisartsenpraktijk gebruikelijke verzekeringen. 
De praktijk is gedurende de surseance en aanvankelijk in faillissement enige tijd 
voortgezet. De curator heeft zeker gesteld dat er dekking was van een 
aansprakelijkheidsverzekering. Thans vindt nog afstemming plaats over de afdekking 
van het zogenaamde uitlooprisico.

1.6 Huur

De huisartsenpraktijk wordt uitgeoefend in enkele ruimten van een pand aan de De la 
Reyweg 168 te Den Haag. Het pand is de gedeelde eigendom van bestuurder M. Aydin 
en Apotheek Jager Bruining B.V. Laatstgenoemde exploiteert een naastgelegen 
apotheek.
De curator heeft met enkel de heer Aydin een huurovereenkomst met ingangsdatum 1 
januari 2017 aangetroffen. Er zou nooit huur zijn betaald. Dit zou verband houden met 
een aanzienlijke tegenvordering van failliet op de heer Aydin.

1.7 Oorzaak faillissement

Pagina 3 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-02-2018Datum:Nummer: 1



Failliet werd op 28 juni 2016 opgericht. Bij oprichting vond inbreng plaats van de 
voorheen door de heer Aydin in de vorm van een eenmanszaak gedreven 
huisartsenpraktijk. Aandeelhouder Van Rijn is geen huisarts maar sinds 2011 als 
praktijkmanager aan de huisartsenpraktijk verbonden. Minderheidsaandeelhouder 
Chaudry was op surseancedatum als (waarnemend) huisarts aan de huisartsenpraktijk 
verbonden.

De praktijk had op surseancedatum circa 8.000 patiënten, voornamelijk verdeeld in 
mensen met een Turkse achtergrond en mensen met een Poolse achtergrond. Op 
surseancedatum waren er acht (waarnemend) huisartsen op zzp-basis in de praktijk 
werkzaam. 

Directe aanleiding voor het surseanceverzoek vormde een liquiditeitstekort en een voor 
12 januari 2018 aangekondigde openbare verkoping van de inventaris door de 
belastingdienst wegens een op dat moment tot € 155.666,- opgelopen belastingschuld. 
De oorzaak van de financiële problemen dient nog nader door de curator te worden 
onderzocht maar zou mede verband houden met tussen de heren Aydin en Van Rijn 
gerezen geschillen. Deze geschillen zouden geheel of ten dele hun oorsprong vinden in 
(gezondheids)problemen waar de heer Aydin eind 2016 mee te kampen kreeg, in 
verband waarmee hij sinds begin 2017 niet meer als huisarts werkzaam is. Gerelateerd 
aan deze geschillen hebben in de loop van 2017 drie kort geding procedures bij de 
Voorzieningenrechter van de Rechtbank te Den Haag en een procedure bij de 
Ondernemingskamer van het Gerechtshof Amsterdam plaatsgevonden. In een van de 
kort geding vonnissen is de heer Aydin de toegang tot de huisartsenpraktijk ontzegd op 
straffe van een dwangsom. Bij beschikking van 30 oktober 2017 heeft de 
Ondernemingskamer de heer mr. A.J. Tekstra, advocaat te Amsterdam, als tijdelijk 
bestuurder met zelfstandige bevoegdheid en beslissende stem aangesteld. Ondanks de 
benoeming van deze bestuurder is het niet gelukt om een oplossing voor de gerezen 
problemen te bereiken. Vanwege het opgelopen liquiditeitstekort heeft de directie zich 
uiteindelijk genoodzaakt gezien om surseance van betaling te verzoeken, welke op 2 
januari 2018 voorlopig werd verleend.

In de surseance is de huisartsenpraktijk voortgezet onder de medische 
verantwoordelijkheid van één van de waarnemend huisartsen. Vanaf surseancedatum 
heeft de bewindvoerder intensief contact gehad met de Inspectie Gezondheidszorg en 
Jeugd (IGJ). Ook heeft er overleg plaatsgevonden met preferente zorgverzekeraar 
Zilveren Kruis (verantwoordelijk voor de zorg) i.v.m. een eventueel benodigd 
boedelkrediet. Op verzoek van de bewindvoerder heeft de rechtbank een 
afkoelingsperiode bepaald als bedoeld in artikel 241a Fw. Met een beroep daarop is 
executie van het door de belastingdienst gelegde beslag voorkomen.

In opdracht van de bewindvoerder is door de heer A. de Bruijne (AdB Finance) met 
behulp van informatie van de accountant een exploitatie/liquiditeitsprognose gemaakt. 
Verder is de accountant verzocht om voorlopige cijfers 2017 op te stellen, aangezien 
dergelijke informatie over 2017 niet voor handen bleek. 

Onder voorbehoud van enkele daarin vervatte aannames en onzekerheden volgde uit de 
exploitatie/liquiditeitsprognose dat de huisartsenpraktijk in beginsel voorgezet zou 
kunnen worden met een klein positief resultaat. Daarbij werd dan echter nog geen 
rekening gehouden met de kosten van de surseance en de benodigde betalingen aan 
eventuele dwangcrediteuren en de belastingdienst, die ondanks de surseance zouden 
moeten worden voldaan. Nadat vastgesteld was dat er geen financiële middelen 
beschikbaar zouden komen ter dekking van de hiervoor bedoelde kosten en betalingen 
heeft de bewindvoerder zich met het oog op het in artikel 242 lid 2 Fw. bepaalde 
genoodzaakt gezien om de rechtbank te verzoeken om de surseance om te zetten in 
faillissement. De bestuurders hebben zich bij dat verzoek aangesloten. Aldus is de 
surseance op 15 januari 2018 ingetrokken en is het faillissement uitgesproken.

Pagina 4 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-02-2018Datum:Nummer: 1



2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

13

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

13

2.3 Datum ontslagaanzegging

18 januari 2018

2.4 Werkzaamheden

Bijeenkomst personeel, ontslagaanzeggingen en overige gebruikelijke contacten met 
personeel en het UWV

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

N.v.t.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

N.v.t.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

N.v.t.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

N.v.t.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

N.v.t.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Inventaris

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Zie hierna bij 6.6

Pagina 5 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-02-2018Datum:Nummer: 1



3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

N.v.t.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Werkzaamheden om tot verkoop van de bedrijfsmiddelen te komen

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

N.v.t.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

N.v.t.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

N.v.t.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

N.v.t.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Aan de huisartsenpraktijk verbonden goodwill

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Zie hierna bij 6.6

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Werkzaamheden om tot te gelde making van de goodwill te komen

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Vorderingen wegens verleende zorg over de periode tot 1 januari 2018 op betrokken 
zorgverzekeraars, een vordering wegens verleende subsidie op het Fonds 
Achterstandswijken en een vordering wegens een postief banksaldo op ABN AMRO 
Bank N.V.

Pagina 6 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-02-2018Datum:Nummer: 1



4.2 Opbrengst

Verslag 1
Aan het eind van verslagperiode 1 was € 55.578,44, vermeerderd met een positief 
banksaldo ad € 4.447,58 ontvangen.

4.3 Boedelbijdrage

N.v.t.

4.4 Werkzaamheden

Onderzoek en correspondentie

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

N.v.t.

5.2 Leasecontracten

Er is contact geweest met een leasemaatschappij over een geleasde auto van het merk 
Maserati. Dit betreft auto van de heer M. Aydin. De auto is geactiveerd op de balans. Het 
is vooralsnog onduidelijk of ten aanzien van het reeds lopende leasecontract 
contractsovername door de gefailleerde vennootschap zou hebben plaatsgevonden. 
Gedurende de surseanceperiode heeft de leasemaatschappij de auto onder zich 
genomen wegens wanbetaling van leasetermijnen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Verslag 1
De curator doet onderzoek naar de in 5.2 genoemde leaseovereenkomst.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Boedelbijdragen

N.v.t.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.7 Retentierechten

N.v.t.

Pagina 7 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-02-2018Datum:Nummer: 1



5.8 Reclamerechten

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden

Verslag 1
Contact met leasemaatschappij

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Zie hiervoor bij 1.7

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Zie hiervoor bij 1.7

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Gebruikelijke werkzaamheden

6.4 Doorstart: Beschrijving

Met het oog op de verkoop en continuïteit van de praktijk heeft de curator direct nadat 
het faillissement was uitgesproken een biedingsprotocol opgesteld en gegadigden de 
mogelijkheid geboden om na ondertekening van een geheimhoudingsovereenkomst 
informatie in te zien in een elektronische dataroom. In het biedingsprotocol is aan 
geïnteresseerden de mogelijkheid geboden om uiterlijk op 19 januari 2018 een voorstel 
te doen voor overname van de praktijk (goodwill en inventaris). Zes van de aanvankelijk 
zeven gegadigden, die zich bij de curator hadden gemeld, hebben de 
geheimhoudingsovereenkomst getekend en toegang gekregen tot de dataroom. 

Eén van de gegadigden betrof een combinatie van de praktijkmanager van failliet, de 
heer Van Rijn, en enkele waarnemend huisartsen, die het afgelopen jaar bij afwezigheid 
van de heer Aydin in de praktijk werkzaam zijn geweest. De andere partijen betroffen
huisartsenpraktijken en gezondheidscentra uit de regio.

Bij sluiting van de in het biedingsprotocol gestelde termijn waren zes schriftelijke 
biedingen ontvangen voor overname van goodwill en inventaris. De biedingen liepen 
sterk uiteen. In één geval was sprake van een financieringsvoorbehoud. Gezien de 
spoed en de noodzaak dat er een definitieve, d.w.z. niet meer terug te draaien oplossing 
zou komen, viel de bieding met financieringsvoorbehoud af. Zoals aan de gegadigden 
kenbaar gemaakt, was niet alleen de geboden overnameprijs bepalend. Een belangrijk 
aspect vormde daarnaast de continuïteit van de zorg en de patiëntveiligheid. De 
Inspectie Gezondheidszorg en Jeugd (IGJ), waarmee ook na faillietverklaring intensief 
contact is geweest, heeft er steeds op aangedrongen dat de zorg aan de patiënten zo 
veel en ononderbroken mogelijk verder zou gaan. Ook de preferente zorgverzekeraar 
Zilveren Kruis, die volgens de wet met de andere zorgverzekeraars verantwoordelijk is 
voor de zorg, drong daar op aan. Ten aanzien van enkele gegadigden bestond enigszins 
twijfel of deze in staat zouden zijn om dergelijke belangen voldoende en op korte 
termijn te waarborgen. 

Pagina 8 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-02-2018Datum:Nummer: 1



Uiteindelijk is de door Huisartsenpraktijk Laila B.V gedane bieding geaccepteerd en is 
met machtiging van de rechter-commissaris een overeenkomst tot stand gekomen. 
Huisartsenpraktijk Laila B.V. betreft een vennootschap van praktijkmanager Van Rijn in 
combinatie met enkele huisartsen, onder wie de hiervoor in 1.1 genoemde heer 
Chaudry. 

Onder de overeenkomst betaalt Huisartsenpraktijk Laila B.V. een koopsom van € 
225.000,-. Voorts neemt de koper € 53.000,- pre-faillissementsschuld aan waarnemend 
artsen voor haar rekening. De koopsom wordt in termijnen betaald. Tot
meerdere zekerheid heeft de boedel een pandrecht, eerste in rang op de debiteuren van 
Huisartsenpraktijk Laila B.V. verkregen. De overname vindt plaats met terugwerkende 
kracht per 1 januari 2018. Dat betekent dat geen kosten aan waarnemend huisartsen en 
andere boedelverplichtingen behoeven te worden betaald en evenmin sprake zal zijn 
van een boedelschuld voor salarislasten aan het UWV. Daartegenover staat wel dat de 
opbrengsten uit werkzaamheden gedurende de periode vanaf 1 januari 2018 tot de 
datum dat de doorstart overeenkomst werd gesloten niet aan de boedel ten goede 
zullen komen. Dit valt naar verwachting echter, mede gezien de aldus uitgespaarde 
boedelkosten, ruimschoots tegen elkaar weg.

De doorstart heeft tot gevolg dat de zorg aan de patiënten van de praktijk door de voor 
hen inmiddels vertrouwde artsen en medewerkers kan worden gecontinueerd. 

Een relevant aspect is nog wel de huur van de praktijkruimte aan de De la Reyweg 168. 
Het pand is, zoals hiervoor in 1.6 aangegeven, gedeeld eigendom van de heer Aydin en 
Apotheek Jager Bruining B.V. Beiden hebben aanvankelijk ondubbelzinnig te kennen 
gegeven er aan mee te zullen werken dat de praktijk door een overnemende partij kan 
worden gecontinueerd door deze in staat te stellen de praktijk te huren. De heer Aydin 
is echter, nadat de overname door Huisartsenpraktijk Laila B.V. was geeffectueerd, op 
zijn toezegging terug gekomen door zelfs te ontkennen dat hij een dergelijke toezegging 
zou hebben gedaan. Daarbij heeft hij de huur opgezegd op de voet van artikel 39 Fw. De 
curator beraadt zich thans in overleg met de rechter-commissaris over de in verband 
hiermee te nemen stappen.

6.5 Doorstart: Verantwoording

De betaalde koopsom is in lijn met wat volgens enkele relevante publicaties gebruikelijk 
bij overname van een huisartsenpraktijk wordt betaald. Daarnaast vormde het 
biedingsproces en de ontvangst van meerdere biedingen een waarborg voor de 
totstandkoming van een juiste prijs. In overleg met de rechter-commissaris is besloten 
om af te zien van het laten taxeren van de inventaris.

6.6 Doorstart: Opbrengst

€ 225.000,- + betaling hiervoor genoemde boedel verplichtingen

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

N.v.t.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Werkzaamheden in verband met de voortzetting en verkoop van de huisartsenpraktijk

Pagina 9 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-02-2018Datum:Nummer: 1



7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek

7.2 Depot jaarrekeningen

De gefailleerde vennootschap is medio 2016 opgericht. Een voorlopige jaarrekening 
over het boekjaar 2016 is op 28 december 2017 gedeponeerd. Aldus is aan de 
deponeringsverplichting voldaan.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

De voorlopige jaarrekening is niet van een accountantsverklaring voorzien. Ingevolge 
het bepaalde in artikel 2:396 lid 6 jo 2:393 BW is accountantscontrole geen vereiste.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

In onderzoek

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Werkzaamheden

Onderzoek

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Verslag 1
faillissementskosten: p.m.
boedelvordering UWV: p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Verslag 1
De fiscus heeft tot dusver een vordering aangemeld ad € 168.135,- wegens 
verschuldigde loonheffing.

Pagina 10 van 
12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-02-2018Datum:Nummer: 1



8.3 Pref. vord. van het UWV

Verslag 1
Het UWV heeft nog geen vordering ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Verslag 1
Vooralsnog geen

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Ten tijde van de indiening van verslag 1 hadden vijf concurrente crediteuren een 
vordering ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

verslag 1: € 26.171,19

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend

8.8 Werkzaamheden

Correspondentie en andere contacten met crediteuren

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden

N.v.t.

Pagina 11 van 
12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-02-2018Datum:Nummer: 1



10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend

10.2 Plan van aanpak

- Administratieve afwikkeling doorstart
- Onderzoek administratie
- Onderzoek naar oorzaken en achtergronden van het faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

Verslag 2 zal op of omstreeks 15 mei 2018 (4 maanden na faillietverklaring) worden 
gepubliceerd.

10.4 Werkzaamheden

Opstellen van de faillissementsverslagen en andere werkzaamheden die niet onder een 
van de andere noemers zijn te brengen

Pagina 12 van 
12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-02-2018Datum:Nummer: 1


